
  

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie  określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka 

w przedszkolu oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę 

Kleszczele 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 238), ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały Nr XXI/162/2013 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole prowadzone przez Gminę Kleszczele (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 77) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr XV/129/2017 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 6 marca 2017 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. 

Podl. poz. 1040). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały 

Nr XV/129/2017 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 6 marca 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1040), które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.”. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Lange

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2018 r.

Poz. 2975



Załącznik do Obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Kleszczelach  

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

UCHWAŁA NR XXI/162/2013 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu oraz ustalenia opłat 

za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kleszczele 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2198, 2203 i 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Przedszkolu w Kleszczelach zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 

od godziny otwarcia placówki do godz. 13:00, w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 poza czasem wymienionym 

w § 1 pobiera się opłatę.
1) 

 

2. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 

dziecka w przedszkolu, z zastrzeżeniem § 3. 

3. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, za trzecie i kolejne dziecko, gdy z odpłatnych usług 

Przedszkola w Kleszczelach korzysta troje i więcej dzieci z tej samej rodziny.
2) 

  

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 3, podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu lub zwrotowi. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 2, waloryzowana jest na zasadach określonych art. 14 ust. 5b – 5d ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 3. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, za trzecie i kolejne dziecko, gdy z usług 

Przedszkola w Kleszczelach korzysta troje i więcej dzieci z tej samej rodziny.  

§ 4. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka uczęszczającego do przedszkola w wymiarze 

przekraczającym czas, o którym mowa w § 1, zobowiązani są do ponoszenia comiesięcznej odpłatności za 

każde dziecko, o której mowa w § 2.  

§ 5. 1. Opłaty, o których mowa w § 2, nie obejmują kosztów wyżywienia dziecka oraz kosztów zajęć 

dodatkowych prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkolne podmioty. 

2. Dzieci 6 – letnie objęte są opłatą kosztów wyżywienia.
3) 

  

§ 6. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń oraz zasady pobierania opłat 

za świadczenia określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem 

(prawnym opiekunem) dziecka, która określi w szczególności: okres, na jaki jest zawierana, wymiar czasu 

pobytu dziecka w przedszkolu, zakres korzystania z posiłków oraz termin wnoszenia opłat.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 100, poz. 1139).  

                                                      
1) 

w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1 uchwały Nr XV/129/2017 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 6 marca 2017 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. 

Podl. poz. 1040), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 
2) 

w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 uchwały Nr XV/129/2017 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 6 marca 2017 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. 

Podl. poz. 1040), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 
3) 

w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały Nr XV/129/2017 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 6 marca 2017 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu w Kleszczelach (Dz. Urz. Woj. 

Podl. poz. 1040), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2975



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2975


		2018-07-02T12:31:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




